Российская Федерация
Республика Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын

OOPKi ЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О примерном плане проведения «правительственного часа»
на тему «О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия

по реализации государственной программы Республики Хакасия
«Развитие здравоохранения Республики Хакасия»

на двадцать третьей сессии Верховного Совета Республики Хакасия
восьмого созыва

Рассмотрев примерный план проведения «правительственного часа» на
двадцать третьей сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого
созыва, сформированный комиссией Верховного Совета Республики Хакасия по
Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике, в соответствии со
статьей 122 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести на двадцать третьей сессии Верховного Совета Республики
Хакасия восьмого созыва «правительственный час» на тему «О мерах,
принимаемых Правительством Республики Хакасия по реализации
государственной программы Республики Хакасия «Развитие здравоохранения
Республики Хакасия».

2. Утвердить примерный план проведения «правительственного часа» на
тему «О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия по
реализации государственной программы Республики Хакасия «Развитие
здравоохранения Республики Хакасия» на двадцать третьей сессии Верховного
Совета Республики Хакасия восьмого созыва согласно приложению.

3. Направить настоящее Постановление Главе Республики Хакасия -
Председателю Правительства Республики Хакасия для определения
должностных лиц, ответственных за подготовку и представление информации
по вопросам, предлагаемым к рассмотрению на «правительственном часе».

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение
«правительственного часа» комитет Верховного Совета Республики Хакасия по
здравоохранению и социальной политике (Л.А. Кауфман).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель
Председателя
Верховного Совета
Республики Хакасия
г. Абакан
* (• мая 2025 года
№ J ^ /г

sjj О
П.И. Воронин

k329h2

Приложение
к постановлению Президиума
Верховного Совета
Республики Хакасия
от HL мая 2025 года
№ (f^7v

ПРИМЕРНЫМ ПЛАН
проведения «правительственного часа»

на тему «О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия
по реализации государственной программы Республики Хакасия

«Развитие здравоохранения Республики Хакасия»
на двадцать третьей сессии Верховного Совета Республики Хакасия

восьмого созыва

№
п/п

Вопросы,
предлагаемые к рассмотрению
на «правительственном часе»

Комитет (комиссия)
Верховного Совета

Республики Хакасия,
ответственный
за подготовку
и проведение

«правительственного
часа»

О качестве и доступности медицинской
помощи (амбулаторная, стационарная, дневной
стационар, ВМП) для населения Республики
Хакасии, в том числе в отдаленных населенных
пунктах, в соответствии с Территориальной
программой государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов
Об укомплектованности медицинских
организаций государственной системы
здравоохранения Республики Хакасия
медицинскими кадрами и перспективах
решения проблемы дефицита кадров:
- для оказания первичной медико-санитарной
помощи;
- для оказания специализированной, в том
числе высокотехнологичной, медицинской
помощи

Комитет
Верховного Совета

Республики Хакасия
по здравоохранению

и социальной политике

к329 Ь2

1 2 3
3. 0 подготовке медицинских кадров, в том числе

в образовательных организациях Республики
Хакасия, и об увеличении квот приема на
целевое обучение для студентов из Республики
Хакасия

4. О потребности в строительстве ФАПов в
муниципальных образованиях Республики
Хакасия, эффективности использования уже
имеющихся, их кадровой обеспеченности

5. О потребности медицинских организаций
Республики Хакасия в проведении
капитального ремонта и реконструкции,
приобретении автотранспорта и оборудования
с учетом его износа

6. О состоянии лекарственного обеспечения
льготных категорий граждан в Республике
Хакасия, в том числе нуждающихся в
жизненно необходимых и важнейших
лекарственных препаратах (больных сахарным
диабетом, онкологическими заболеваниями,
сердечно-сосудистыми заболеваниями и т.д.)

k329 h2